
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 401 del 04/05/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  AMPLIAMENTO  ED  ADEGUAMENTO  DEL  LICEO  DELLE 

SCIENZE UMANE ALBERTINA SANVITALE DI PARMA C.U.P. D91E17000100002 C.I.G.  80641646A6 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE - RETTIFICA DETERMINAZIONE 178 DEL 24/02/2020

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 
VISTI
 
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.
 
VISTI ALTRESI’
 
Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
Che, con Determinazione n. 178 del 24/02/2020, è stato aggiudicato l’appalto dei lavori dei 
lavori di ampliamento ed adeguamento del Liceo delle Scienze Umane Albertina Sanvitale 
di Parma C.U.P. D91E17000100002 C.I.G. 80641646A6, in via definitiva non efficace, ai  
sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., a ALLODI S.R.L. 
con sede legale in PARMA (PR) Via Argonne 8/BIS CAP 43125 Codice fiscale e Partita 
IVA 00145330346, avendo offerto un ribasso percentuale sul prezzo dei lavori a base di  

Determina n. 401 del 04/05/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



gara pari a 9,68; 
 
CONSIDERATO:
che  nel  suddetto  atto,  per  mero  errore  materiale,  è  stato  riportato  il  valore  di 
aggiudicazione  di  euro  1.441.507,20  (di  cui  euro  1.407.507,20  per  lavori  ed  euro 
34.000,00 per oneri di sicurezza). 
 

DETERMINA
 
 
di  dare atto che, con riferimento alla procedura per l'affidamento l’appalto dei lavori  di 
ampliamento  ed  adeguamento  del  Liceo  delle  Scienze  Umane  Albertina  Sanvitale  di 
Parma C.U.P. D91E17000100002 C.I.G. 80641646A6, nella precedente determinazione n. 
178 del 24/02/2020, per mero errore materiale, è stato riportato il valore di aggiudicazione 
in  euro 1.441.507,20 (di cui euro 1.407.507,20 per lavori ed euro 34.000,00 per oneri di  
sicurezza).
 
di dare atto che l’importo contrattuale corretto risulta essere pari ad euro 1.475.507,20 di 
cui euro 1.441.507,30 per lavori ed euro 34.000,00 per oneri di sicurezza;
 
di confermare, ad eccezione dell’importo contrattuale, tutto quanto già riportato nella la 
determinazione n. 178 del 24/02/2020;
 
di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 401 del 04/05/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


